
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

116 29/10/2024 17 6

Oggetto: 

Oggetto:Domanda di adesione Autorizzazione di carattere generale attivita' in deroga di cui 
all'art  272 comma 2 del Dlgs 152/ 2006 Soc INGEGNERIA LAMINATI E  SERVIZI STEEL 
SRL   con impianto in Comune TORRECUSO BN

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO 

a. che ai sensi dell'art. 268 comma 1 lett. o) del D.lgs. n. 152/06, recante norme in materia ambientale la
Regione Campania è competente all'adozione delle autorizzazioni generali per gli impianti e le attività di
cui alla parte II dell'allegato IV alla parte quinta del citato decreto;

b. che la Regione Campania con D.G.R.C. n° 82 del 06/03/2012 ha adottato le autorizzazioni generali di cui
all'art. 272 comma 3 del D.lgs. n. 152/06 e s.m.i.;

c. che con D.D. n°166 del 23/4/2012 sono stati approvati gli allegati tecnici relativi alle attività impianti di cui
all'allegato IV parte II alla parte V del D.lgs. n. 152/06 e s.m.i.;

d. che con il D.D. n° 370 del 18/03/2014 sono stati aggiornati gli allegati suddetti e abrogato il D.D. 166/12;
e. che con D.D. n° 591 del 16/04/14 è stato integrato il suddetto D.D. 370/14;
f. che con DPR 59/13 è stata disciplinata l'Autorizzazione Unica Ambientale;
g. che con D.D. n° 463 del 27/07/16 è stato integrato il D.D. 591/14;
h. che  il  SUAP  di  Torrecuso  (Benevento)  con  PEC  del  02/10/2024,  acquisita  al  PG.  462271  in   data

03/10/2024 ha trasmesso la domanda di adesione all'Autorizzazione generale Emissione in Atmosfera, ex
art.  272 comma 2,  (Parte II,  lettera  “C”  dell’allegato  IV alla  parte  V)  del  Dlgs.  152/06 per  l'attività  di
“Produzione e Commercializzazione di laminati in acciaio-saldatura di oggetti e superfici metalliche “- D.D.
n° 370/14 - allegato tecnico n. 30 lettera “HH" - della ditta Soc. “INGEGNERIA LAMINATI E SERVIZI
STEEL SRL” CF/P.I. 01681610620 con sede legale in c.da piana zona ind.le snc del Comune di Ponte (BN)
e  stabilimento  in comune  di  TORRECUSO -BN-  alla  C.DA TORREPALAZZO  SNC,  rappresentante
legale sig. LETIZIA RILLO ,  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS***9;

i. che la Ditta  Soc.  “INGEGNERIA LAMINATI  E SERVIZI  STEEL SRL” ha fatto  pervenire dichiarazione
spontanea ,con nota del 21.10.2024 acquisita al PG 496364 in data 22.10.2024, in cui si conferma che lo
stabilimento produttivo è insediato in comune di TORRECUSO -BN- alla C.DA TORREPALAZZO SNC;

TENUTO CONTO 
a. della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento;
b. della  verifica  di  conformità  dell'impianto  a  quanto  stabilito  dal  D.D.  n°  370  del  18  marzo  2014  e  in

particolare a quanto previsto dall’allegato tecnico n. 30 lettera “HH”;

VISTO
a. il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;
b. la delibera di G.R. n° 82 del 06/03/12,
c. il DPR n° 59 del 13/03/13
d. il D.D. n° 370 del 18/03/14;
e. il D.D. n° 591 del 16/04/14;
f. il D.D. n° 463 del 27/07/16;

Alla  stregua  dell'istruttoria  e  dell'espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa,  compiuta  dal
responsabile istruttore del procedimento Dr. Giuseppe Marco ZUPPA, fatti salvi comunque tutti i visti,
autorizzazioni  e  concessione  di  competenza  di  altri  Enti,  propedeutici  ed  essenziali  all'esercizio
dell'attività

DECRETA

1. di prendere atto dell’Adesione all’Autorizzazione Generale per le Emissioni in Atmosfera presentata dalla
ditta  Soc. “INGEGNERIA LAMINATI E SERVIZI STEEL SRL” con sede legale IN C.DA PIANA ZONA
IND.LE  SNC  DEL  Comune  di  Ponte  (BN)   e  stabilimento  in  TORRECUSO  -BN-  alla  C.DA
TORREPALAZZO SNC,, rappresentante legale sig. LETIZIA RILLO , acquisita al PG. 462271 in  data
03/10/2024, per l'attività di “Produzione e Commercializzazione di laminati in acciaio-saldatura di oggetti e
superfici  metalliche  “  D.D.  n°  370/14 -  allegato tecnico  n.  30 lettera  “HH" esclusivamente  per  le  fasi
elencate e descritte nella relazione tecnica e con la seguente emissione diffusa:
a. ED1, Fase tecnologica SALDATURA1-FUSIONE PARTI IN METALLO  con emissione di polveri (Ni-

Mn-Cr),  Impianto  di  abbattimento  –Depolveratore  a  secco  a  mezzo  filtrante   Unità  carrellata
aspirazione polveri e fumi  -;

b.  ED2, Fase tecnologica SALDATURA2-FUSIONE PARTI IN METALLO  con emissione di polveri (Ni-
Mn-Cr),  Impianto  di  abbattimento  –Depolveratore  a  secco  a  mezzo  filtrante   Unità  carrellata
aspirazione polveri e fumi -;



Data, 30/10/2024 - 10:20 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : F167B9F6425606E5AC1B42CB0DA2766512598DA6

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
29/10/2024 50 17 6

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
116

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 9CDE848BBBC9521E7F2F7831BB112FA99060C3D1

Oggetto:Domanda di adesione Autorizzazione di carattere generale attivita' in deroga di cui all'art  272
comma 2 del Dlgs 152/ 2006 Soc INGEGNERIA LAMINATI E  SERVIZI STEEL SRL   con impianto in
Comune TORRECUSO BN


